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 C O M U N E  D I  O L I E N A  

 P r o v i n c i a  d i  N u o r o   

AR E A  T E C N I C A   
 

 

Oliena lì 13.01.2026 

AVVISO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

a norma del Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato e ai sensi dell’art. art. 71 

D.Lgs. 36/2023 (come m. e i. dal D.Lgs. n° 209/2024); 

RENDE NOTO 

Che con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n° 1095 del 12.12.2025 sono stati definitivamente aggiudicati i 

lavori di “Lavori di completamento campo sportivo comunale e impianti sportivi. Cod. Cup J12H24000940004 - Cod. Cig: 

B8868C597D” all'operatore economico SCS Constructions s.r.l. con sede legale in Cagliari nella Piazza Repubblica n° 22 per 

l’importo complessivo pari a € 142.249,49 di cui € 133.479,09 per lavori al netto del ribasso del 21,998% (art. 5 comma 1 let t. a 

dell'allegato I7 D.Lgs. 36/2023) compreso importo mano d’opera (art. 41 comma 14 D.Lgs. 36/2023) e € 8.770,40 per costi sulla  

sicurezza (art. 41 comma 14 D.Lgs. 36/2023). 

A tal fine si comunica:  

− Operatori economici partecipanti: n° 37; 

− Operatori economici esclusi: n° 0; 

− Operatori economici ammessi: n° 37; 

− Operatori economici ammessi con riserva: n° 2; 

− Metodo calcolo soglia di anomalia: Metodo A Comma 1 Allegato II.2 al D.Lgs. n° 36/2023; 

− Soglia di anomalia: 22,110%; 

− Operatori economici con offerta valida: n° 23; 

− Operatori economici esclusi per offerta anomala: n° 14; 
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− Offerte presentate: 

N° OPERATORE ECONOMICO BASE D'ASTA RIBASSO % RIBASSO € IMP. RIBASSATO COSTI SICUREZZA OFFERTA

1 ACERRANA COSTRUZIONI SRLS 171 122,65 €      19,810% 33 899,40 €         137 223,25 €              8 770,40 €                  145 993,65 €   

2 AREE VERDI DI MARCO FOIS 171 122,65 €      18,112% 30 993,73 €         140 128,92 €              8 770,40 €                  148 899,32 €   

3 BASSU SRL  171 122,65 €      23,239% 39 767,19 €         131 355,46 €              8 770,40 €                  140 125,86 €   

4 BPA ENERGIA SRL  171 122,65 €      20,530% 35 131,48 €         135 991,17 €              8 770,40 €                  144 761,57 €   

5 COEBA S.R.L.  171 122,65 €      20,010% 34 241,64 €         136 881,01 €              8 770,40 €                  145 651,41 €   

6 CONSORZIO RILANCIO ITALIA ARL 171 122,65 €      22,780% 38 981,74 €         132 140,91 €              8 770,40 €                  140 911,31 €   

7 CUGUTTU DOMENICO SRL 171 122,65 €      21,654% 37 054,90 €         134 067,75 €              8 770,40 €                  142 838,15 €   

8 DEB SRL  171 122,65 €      25,100% 42 951,79 €         128 170,86 €              8 770,40 €                  136 941,26 €   

9 DESSENA COSTRUZIONI SRL 171 122,65 €      22,898% 39 183,66 €         131 938,99 €              8 770,40 €                  140 709,39 €   

10 IMPRESA DI COSTRUZIONI SANNA MICHELE  171 122,65 €      20,113% 34 417,90 €         136 704,75 €              8 770,40 €                  145 475,15 €   

11 EDIL PROGET S.R.L. 171 122,65 €      18,660% 31 931,49 €         139 191,16 €              8 770,40 €                  147 961,56 €   

12 EDIL SYSTEM S.R.L.  171 122,65 €      18,123% 31 012,56 €         140 110,09 €              8 770,40 €                  148 880,49 €   

13 EDIMP S.R.L.  171 122,65 €      22,436% 38 393,08 €         132 729,57 €              8 770,40 €                  141 499,97 €   

14 F.LLI CAPEDDU S.R.L.  171 122,65 €      23,310% 39 888,69 €         131 233,96 €              8 770,40 €                  140 004,36 €   

15 ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI  171 122,65 €      21,315% 36 474,79 €         134 647,86 €              8 770,40 €                  143 418,26 €   

16 IMPR. DI COSTR. SECCHI GEOM. ANDREA 171 122,65 €      22,135% 37 878,00 €         133 244,65 €              8 770,40 €                  142 015,05 €   

17 IMPRESA CORRIAS GIANCARLO DITTA INDIVIDUALE  171 122,65 €      21,723% 37 172,97 €         133 949,68 €              8 770,40 €                  142 720,08 €   

18 IMPRESA EDILE DESSENA GIOVANNI  171 122,65 €      23,198% 39 697,03 €         131 425,62 €              8 770,40 €                  140 196,02 €   

19 IMPRESA EDILE GEOM. NICOLA CROSA  171 122,65 €      21,888% 37 455,33 €         133 667,32 €              8 770,40 €                  142 437,72 €   

20 IMPRESA ENRICO CONGIU  171 122,65 €      8,622% 14 754,19 €         156 368,46 €              8 770,40 €                  165 138,86 €   

21 IMPRESA FELE FRANCESCO  171 122,65 €      21,773% 37 258,53 €         133 864,12 €              8 770,40 €                  142 634,52 €   

22 IMPRESA SANNA SRL  171 122,65 €      12,260% 20 979,64 €         150 143,01 €              8 770,40 €                  158 913,41 €   

23 INGERCOSTRUZIONI S.R.L. 171 122,65 €      21,864% 37 414,26 €         133 708,39 €              8 770,40 €                  142 478,79 €   

24 MACRIGLOSRL 171 122,65 €      23,165% 39 640,56 €         131 482,09 €              8 770,40 €                  140 252,49 €   

25 NONNIS COSTRUZIONI SRL  171 122,65 €      21,715% 37 159,28 €         133 963,37 €              8 770,40 €                  142 733,77 €   

26 NOVAPA S.R.L.  171 122,65 €      18,742% 32 071,81 €         139 050,84 €              8 770,40 €                  147 821,24 €   

27 PISANO BRUNO COST RUZIONI SRL  171 122,65 €      22,315% 38 186,02 €         132 936,63 €              8 770,40 €                  141 707,03 €   

28 PORCU TONINO SNC  171 122,65 €      22,585% 38 648,05 €         132 474,60 €              8 770,40 €                  141 245,00 €   

29 SARDAEDILE S.R.L. 171 122,65 €      21,212% 36 298,54 €         134 824,11 €              8 770,40 €                  143 594,51 €   

30 SCS CONSTRUCTIONS S.R.L.  171 122,65 €      21,998% 37 643,56 €         133 479,09 €              8 770,40 €                  142 249,49 €   

31 SOLINAS COSTRUZIONI  171 122,65 €      21,798% 37 301,32 €         133 821,33 €              8 770,40 €                  142 591,73 €   

32 SYLEM S.R.L. 171 122,65 €      22,113% 37 840,35 €         133 282,30 €              8 770,40 €                  142 052,70 €   

33 TARAS QUIRICO SRL  171 122,65 €      21,317% 36 478,22 €         134 644,43 €              8 770,40 €                  143 414,83 €   

34 TECNOCOSTRUZIONI PUGGIA SRL  171 122,65 €      21,720% 37 167,84 €         133 954,81 €              8 770,40 €                  142 725,21 €   

35 TELESA IMPIANTI SRLS  171 122,65 €      22,762% 38 950,94 €         132 171,71 €              8 770,40 €                  140 942,11 €   

36 U.C. AMBIENTE S.R.L. 171 122,65 €      22,270% 38 109,01 €         133 013,64 €              8 770,40 €                  141 784,04 €   

37 VALENZA COSTRUZIONI S.R. L 171 122,65 €      21,042% 36 007,63 €         135 115,02 €              8 770,40 €                  143 885,42 €    

− Offerte escluse per superamento soglia anomalia: 

N° OPERATORE ECONOMICO BASE D'ASTA RIBASSO % RIBASSO € IMP. RIBASSATO COSTI SICUREZZA OFFERTA

32 SYLEM S.R.L. 171 122,65 €      22,113% 37 840,35 €         133 282,30 €              8 770,40 €                  142 052,70 €   

16 IMPR. DI COSTR. SECCHI GEOM. ANDREA 171 122,65 €      22,135% 37 878,00 €         133 244,65 €              8 770,40 €                  142 015,05 €   

36 U.C. AMBIENTE S.R.L. 171 122,65 €      22,270% 38 109,01 €         133 013,64 €              8 770,40 €                  141 784,04 €   

27 PISANO BRUNO COST RUZIONI SRL  171 122,65 €      22,315% 38 186,02 €         132 936,63 €              8 770,40 €                  141 707,03 €   

13 EDIMP S.R.L.  171 122,65 €      22,436% 38 393,08 €         132 729,57 €              8 770,40 €                  141 499,97 €   

28 PORCU TONINO SNC  171 122,65 €      22,585% 38 648,05 €         132 474,60 €              8 770,40 €                  141 245,00 €   

35 TELESA IMPIANTI SRLS  171 122,65 €      22,762% 38 950,94 €         132 171,71 €              8 770,40 €                  140 942,11 €   

6 CONSORZIO RILANCIO ITALIA ARL 171 122,65 €      22,780% 38 981,74 €         132 140,91 €              8 770,40 €                  140 911,31 €   

9 DESSENA COSTRUZIONI SRL 171 122,65 €      22,898% 39 183,66 €         131 938,99 €              8 770,40 €                  140 709,39 €   

24 MACRIGLOSRL 171 122,65 €      23,165% 39 640,56 €         131 482,09 €              8 770,40 €                  140 252,49 €   

18 IMPRESA EDILE DESSENA GIOVANNI  171 122,65 €      23,198% 39 697,03 €         131 425,62 €              8 770,40 €                  140 196,02 €   

3 BASSU SRL  171 122,65 €      23,239% 39 767,19 €         131 355,46 €              8 770,40 €                  140 125,86 €   

14 F.LLI CAPEDDU S.R.L.  171 122,65 €      23,310% 39 888,69 €         131 233,96 €              8 770,40 €                  140 004,36 €   

8 DEB SRL  171 122,65 €      25,100% 42 951,79 €         128 170,86 €              8 770,40 €                  136 941,26 €    
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− Graduatoria valida: 

POS. N° OPERATORE ECONOMICO BASE D'ASTA RIBASSO % RIBASSO € IMP. RIBASSATO COSTI SICUREZZA OFFERTA

1 30 SCS CONSTRUCTIONS S.R.L.  171 122,65 €      21,998% 37 643,56 €         133 479,09 €              8 770,40 €                  142 249,49 €   

2 19 IMPRESA EDILE GEOM. NICOLA CROSA  171 122,65 €      21,888% 37 455,33 €         133 667,32 €              8 770,40 €                  142 437,72 €   

3 23 INGERCOSTRUZIONI S.R.L. 171 122,65 €      21,864% 37 414,26 €         133 708,39 €              8 770,40 €                  142 478,79 €   

4 31 SOLINAS COSTRUZIONI  171 122,65 €      21,798% 37 301,32 €         133 821,33 €              8 770,40 €                  142 591,73 €   

5 21 IMPRESA FELE FRANCESCO  171 122,65 €      21,773% 37 258,53 €         133 864,12 €              8 770,40 €                  142 634,52 €   

6 17 IMPRESA CORRIAS GIANCARLO DITTA INDIVIDUALE  171 122,65 €      21,723% 37 172,97 €         133 949,68 €              8 770,40 €                  142 720,08 €   

7 34 TECNOCOSTRUZIONI PUGGIA SRL  171 122,65 €      21,720% 37 167,84 €         133 954,81 €              8 770,40 €                  142 725,21 €   

8 25 NONNIS COSTRUZIONI SRL  171 122,65 €      21,715% 37 159,28 €         133 963,37 €              8 770,40 €                  142 733,77 €   

9 7 CUGUTTU DOMENICO SRL 171 122,65 €      21,654% 37 054,90 €         134 067,75 €              8 770,40 €                  142 838,15 €   

10 33 TARAS QUIRICO SRL  171 122,65 €      21,317% 36 478,22 €         134 644,43 €              8 770,40 €                  143 414,83 €   

11 15 ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI  171 122,65 €      21,315% 36 474,79 €         134 647,86 €              8 770,40 €                  143 418,26 €   

12 29 SARDAEDILE S.R.L. 171 122,65 €      21,212% 36 298,54 €         134 824,11 €              8 770,40 €                  143 594,51 €   

13 37 VALENZA COSTRUZIONI S.R. L 171 122,65 €      21,042% 36 007,63 €         135 115,02 €              8 770,40 €                  143 885,42 €   

14 4 BPA ENERGIA SRL  171 122,65 €      20,530% 35 131,48 €         135 991,17 €              8 770,40 €                  144 761,57 €   

15 10 IMPRESA DI COSTRUZIONI SANNA MICHELE  171 122,65 €      20,113% 34 417,90 €         136 704,75 €              8 770,40 €                  145 475,15 €   

16 5 COEBA S.R.L.  171 122,65 €      20,010% 34 241,64 €         136 881,01 €              8 770,40 €                  145 651,41 €   

17 1 ACERRANA COSTRUZIONI SRLS 171 122,65 €      19,810% 33 899,40 €         137 223,25 €              8 770,40 €                  145 993,65 €   

18 26 NOVAPA S.R.L.  171 122,65 €      18,742% 32 071,81 €         139 050,84 €              8 770,40 €                  147 821,24 €   

19 11 EDIL PROGET S.R.L. 171 122,65 €      18,660% 31 931,49 €         139 191,16 €              8 770,40 €                  147 961,56 €   

20 12 EDIL SYSTEM S.R.L.  171 122,65 €      18,123% 31 012,56 €         140 110,09 €              8 770,40 €                  148 880,49 €   

21 2 AREE VERDI DI MARCO FOIS 171 122,65 €      18,112% 30 993,73 €         140 128,92 €              8 770,40 €                  148 899,32 €   

22 22 IMPRESA SANNA SRL  171 122,65 €      12,260% 20 979,64 €         150 143,01 €              8 770,40 €                  158 913,41 €   

23 20 IMPRESA ENRICO CONGIU  171 122,65 €      8,622% 14 754,19 €         156 368,46 €              8 770,40 €                  165 138,86 €    

 

Ai sensi dell'art. 90 comma 2 del D.Lgs. n° 36/2023 il termine dilatorio per la stipula del contratto è fissato in 35 giorni a 

decorrere dalla data odierna (13.01.2026). 

Per qualsiasi comunicazione inerente l’oggetto contattare il Responsabile Unico di Progetto Geom. Tedde Giovanni Tel. 

0784/28013 – e-mail tedde.giovanni@comune.oliena.nu.it - p.e.c. protocollo@pec.comune.oliena.nu.it - 

ufficiorup@pec.comune.oliena.nu.it. 

Oliena lì 13.01.2026 

              

Il Responsabile Unico di Progetto 

(Geom. Tedde Giovanni) 

firmato digitalmente 
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